UBND HUYàN ĐIàN BIÊN

TR¯äNG TH SÞ 2 THANH X¯¡NG

Số: 30/KH-TrTH

CàNG HÒA XÃ HàI CHĂ NGHĨA VIÞT NAM

Đác lập - Tÿ do - H¿nh phúc

Thanh Xương, ngày 5 tháng 5 năm 2025

K¾ HO¾CH
TUYÞN SINH LâP 1 NĂM HàC 2025 - 2026

Căn cứ Kế hoạch số 105/KH-UBND ngày 17/4/2025 của UBND huyán

Đián Biên về viác tuyển sinh năm học 2025-2026;

Căn cứ Quyết định số 147/QĐ-PGD ĐT ngày 5/5/2025 của Phòng GD&ĐT huyán

Đián Biên về viác Thành lập các Hội đồng tuyển sinh năm học 2025-2026;

Căn cứ vào kết quả điều tra số trẻ sinh năm 2019 trên địa bàn;
Căn cứ vào điều kián thực tế của nhà trường, Trường Tiểu học số 2 xã

Thanh Xương xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2025 - 2026 như sau:

I. MĀC ĐÍCH YÊU CÀU

1. Māc đích

- Đảm bảo quyền được học tập của trẻ em và duy trì bền vững kết quả phổ
cập giáo dục mức độ 3.

- Nâng cao nhận thức trong cộng đồng về phổ cập giáo dục, phát triển giáo
dục và thực hián tốt ngày toàn dân đưa trẻ đến trường.

- Phát huy vai trò của các tổ chức đoàn thể địa phương trong công tác phổ
cập giáo dục tiểu học đúng độ tuổi.

2. Yêu cÁu

- Huy động 100% số trẻ sinh năm 2019 (6 tuổi) vào lớp 1.
- Làm tốt công tác tuyên truyền chủ trương chính sách của Đảng và Nhà

nước, tầm quan trọng và sự cần thiết đi học đúng độ tuổi.
II. K¾ HO¾CH TUYÞN SINH NĂM HàC 2025-2026

1. Ph°¢ng thÿc tuyßn sinh: Xét tuyển
2. Đßi t°ÿng tuyßn sinh

+ Tuyßn sinh lãp 1 dißn trong tuy¿n: Trẻ sinh năm 2019, có hộ khẩu
thường trú tại các đội bản sau sau: Đội 3, Đội 4A, Đội 4B, Đội 5, Đội 6, C9A,
C9B, C9C, C17A, C17B, C17C, Trại 2, Đội 18.

+ Tuyßn sinh lãp 1 dißn ngoài tuy¿n: Nếu còn dư chỉ tiêu, nhà trường sẽ
xét tuyển thêm một số học sinh tạm trú trên địa bàn hoặc ngoài địa bàn xã Thanh
Xương sinh năm 2019 (6 tuổi) có nhu cầu vào học lớp 1 tại Trường Tiểu học số 2
Thanh Xương; trẻ em ở những vùng có điều kián kinh tế - xã hội khó khăn, trẻ em
là người dân tộc thiểu số, trẻ em mồ côi không nơi nương tựa; trẻ em trong dián hộ

nghèo theo quy định của Nhà nước, trẻ em ở nước ngoài về có thể vào học lớp 1 ở
độ tuổi từ 7 đến 10 tuổi; trẻ em khuyết tật có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi từ 7 đến
14 tuổi.

3. Nhận hß s¢

Sáng: Từ 7h30 đến 10h20; Chiều: Từ 14h đến 16h30

 Bắt đầu ngày 15/5/2025 đến hết ngày 22/5/2025

- Đăng ký trực tiếp tại Bộ phận tuyển sinh của nhà trường.
4. Công tác tuyßn sinh

4.1. Hồ sơ:
+ Đơn xin học (theo mẫu)
+ Bản sao giấy khai sinh có công chứng (để lưu hồ sơ) kèm theo giấy khai

sinh bản chính để đối chiếu.
+ Thông tin về gia đình, số đián thoại để nhà trường tián liên lạc.
4.2. Hội đồng tuyển sinh căn cứ danh sách trẻ hoàn thành chương trình mầm

non 5 tuổi, cử thành viên trong Hội đồng xuống phối hợp với các trường mầm non
nhận học sinh thực tế tại trường mầm non làm công tác tuyển sinh.

4.3. Sau khi tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh, các trường có học sinh tiểu học tổ
chức phân loại số học sinh 6 tuổi học lớp 1 nhưng chưa học hoặc học không đủ
thời gian ở lớp mẫu giáo 5 tuổi để tổ chức dạy tăng cường tiếng Viát cho học sinh
trong tháng 8 năm 2025.

5. Thu hß s¢

Phā trách công tác t° v¿n và giải đáp thắc mắc cho phā huynh

Đ/c: Đỗ Thị Thọ - Hiáu trưởng

Phā trách nhận hß s¢:
1. Bà: Hà T.Thanh Hương - GV Trường TH số 2 xã Thanh Xương

2. Bà: Bùi Thu Trang -   GV Trường TH số 2 xã Thanh Xương

3. Bà: Nguyßn Thu Trang  GV Trường TH số 2 xã Thanh Xương

4. Ông: Lù Văn Lâm -  GV Trường TH số 2 xã Thanh Xương

III. Tà CHþC THþC HIÞN

Xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026 đảm bảo thời gian, đối
tượng và hồ sơ tuyển sinh. Kiểm tra, giám sát viác thực hián công tác tuyển sinh tại
các thôn, đội, bản.

Thông báo công khai kế hoạch tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, tuyên truyền
sâu rộng trong nhân dân, các bậc phụ huynh đưa trẻ đến trường nhập học theo đúng
độ tuổi, tuyến tuyển sinh quy trên bảng tin, trang thông tin đián tử; phối hợp với
các ban, ngành, đoàn thể xã, trưởng các thôn, đội, bản phổ biến kế hoạch tuyển
sinh đến nhân dân được biết.

Giáo viên phụ trách các đội bản có nhiám vụ thông báo kế hoạch tuyển sinh
của nhà trường đến đội mình phụ trách.

Bộ phận tuyển sinh Bố trí khu vực tuyển sinh tại sảnh sân khấu khu nhà
ngang 4 lớp sao cho thoáng mát, sạch sẽ, tạo tâm lý thoải mái cho phụ huynh đến
làm thủ tục nhập học cho con.

Bố trí bàn ghế để phụ huynh ngồi chờ trật tự trong lúc đợi đến lượt làm thủ
tục đăng ký tuyển sinh cho con.

Bố trí bàn ghế và bút bi xanh để phụ huynh có thể ngồi điền thông tin vào
đơn xin nhập học và nộp lại ngay cho nhà trường nhằm tiết kiám thời gian cho phụ
huynh.

Nếu đã hết giờ làm viác trong ngày nhưng còn phụ huynh ngồi chờ làm thủ
tục đăng ký thì giáo viên thu nhận hồ sơ vẫn phải vui vẻ, niềm nở giải quyết.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh của trường Tiểu học số 2 Thanh Xương

trong năm học 2025-2026. Đề nghị các đồng chí nghiêm túc thực hián.

HIÞU TR¯ỞNG

Đß Thß Thá